οἱ ἐμπύριοις, οἱ αἰθέριοις, καὶ οἱ ύλαιοις. Μετὰ δὲ τοὺς¹⁹ συνοχεῖς, τελετάρχαι.²⁰ Μετὰ δὲ τούτους, οἱ πηγαίοι πατέρες, οἱ καλούμενοι, καὶ κοσμαγωγοί.²¹ Ων ὁ πρώτος, οἱ ἄπαξ ἐπέκεινα λεγόμενος. Μεθ' ὅν ἡ Ἐκάτη. Είτα οἱ δύς²² επέκεινα.

Μεθ' ὅν²³ τρεῖς ἀμείλικτοι, καὶ τελευταῖος ὁ ύπερζωκώς. Σέβονται δὲ καὶ Πηγαίαν²⁴ τριάδα πιστεως, καὶ ἀληθείας, καὶ ἔρωτος. Φασὶ δὲ καὶ ἀρχικὸν ἥλιον ἀπὸ τῆς ἡλιακῆς πηγῆς, καὶ ἀρχαγγελικόν, καὶ πηγὴν αἰσθησέως,²⁵ καὶ πηγαίαν

κρίσιν, καὶ κεραύνιον πηγὴν, καὶ πηγὴν διοπτρῶν, καὶ χαρακτήρων πηγὴν ἐπιβατεύουσαν τοῖς ἀγνώστοις συνθήμασι. Καὶ πηγαίας ἀκρότητας

'Απόλλωνος, 'Οσίριδος, 'Έρμού. Υλικὰς²⁶ δὲ πηγάς φασι,²⁷ κέντρων καὶ στοιχείων, καὶ ὀνειρῶν Ζώνην,²⁸ καὶ πηγαίαν ψυχήν. Μετὰ δὲ τὰς πηγάς,

¹⁵ umjesto pravilnoga ΚΕΦΑΛΑΙΩΔΩΣ

¹⁶ 'Οστις. Sve tekstualne varijante u bilješkama potječu iz mjerodavnog kritičkog izdanja *Michaelis Pselli philosophica minor*, vol. 2: *Opuscula psychologica, theologica, daemonologica*, ed. D. J. O'Meara, Leipzig, 1989: 1–164.

¹⁷ ἀνυμνούσιν

¹⁸ μετὰ δὲ

¹⁹ τοὺς

²⁰ οἱ τελετάρχαι

²¹ κοσμαγοί

²² δις

²³ μεθ' οὓς

²⁴ πηγαίαν

²⁵ αἰσθησέως

²⁶ καὶ ύλικὰς

²⁷ φασιν

²⁸ ζώνην

¹ U izvorniku stoji: synthemasi.

Fontes enim principaliores sunt, principiis. Zoogonorum vero principiorum, summitas quidem Ecate vocatur. Medietas vero, Anima principalis. Terminatio vero Virtus principalis. Sunt vero apud ipsos, etiam Azonae Ecatae, ut Triecdotic Chaldaica, et Comas, et Ecclystica. Azonici vero apud ipsos Dii, Serapis, et Dionysus, et Osiridis series, et Apollinis. Azoni vero vocantur, qui libere in libertate vivunt potestatem exercentes in Zonas, et supersedentes manifestis Diis. Zonaei vero, qui coelestes Zonas separatim et libere circumvolventes et ea quae hic sunt administrantes. Divinum nam genus apud ipsos est Zonaeum cui distributae sunt mundi sensibilis regiones et sortitum est circa materialem locum, sortitiones. Post Zonas vero est, inerrans circulus, continens septem sphaeras, in quibus sunt Astra. Et aliis quidem apud eos est solaris mundus, aethereo profundo serviens, alias vero Zonaeus unus e septem existens. Humanarum animarum, causas duplices fontanas ponunt. Paternam Mentem, et fontanam animam, et procedit quidem eis particularis anima, a fontana per voluntatem patris. Habet vero et per se genitam essentiam, et per se viventem. Non enim est, ut ab alio mota. Nam iuxta oraculum, portio est ignis divini, et ignis lucens et intellectio paterna. Et est forma immaterialis, et per se subsistens. Tale enim est, omne divinum, cuius pars est anima. Et omnia dicunt esse, in singula ani-